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پولی مالی

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

رشد 152 درصدی تسهیلات دانش بنیان ها

مانده کل تسهیلات اعطایی به شرکت های دانش بنیان در پایان آذر ۱۴۰۱ 
نســبت به آذر ۱۴۰۰ معادل ۱۵۲ درصد افزایش داشته است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، مانده کل تســهیلات اعطایی از طرف 3۱ بانک به شرکت 
های دانش بنیان در پایان آذر ۱۴۰۱ معــادل ۱۴36.۱ هزار میلیارد ریال  
اســت که نســبت به آذر ۱۴۰۰ معادل ۱۵۲ درصد افزایش داشته است. 
بیشترین مانده کل به بانک های پاســارگاد ) 369.7 هزار میلیارد ریال( ، 
ملت )۱7۰.۵ هزار میلیارد ریال ( و تجــارت ) ۱6۱.7  هزار میلیارد ریال 
( تعلق دارد.طی نه ماهه ۱۴۰۱  به ۱79۲ شــرکت دانش بنیان ) در قالب 
۱۲۴۵7 فقره تسهیلات ( معادل ۱۱3۲.7 هزار میلیارد ریال پرداخت شد که 
نسبت به  نه ماهه ۱۴۰۰ معادل ۱۴3.۵ درصد افزایش داشته است .بیشترین 
تسهیلات طی نه ماهه  ۱۴۰۱ از سوی بانک های ملت به مبلغ ۱83.6 هزار 
میلیارد ریال ، پاسارگاد به مبلغ ۱6۴.7 هزار میلیارد ریال و تجارت به مبلغ 
۱۵۰.6 هزار میلیارد ریال پرداخت شــده است . در آذر ماه ۱۴۰۱ به 636 
شرکت دانش بنیان ) در قالب ۱۴73 فقره تسهیلات ( معادل ۱3۰.۵ هزار 
میلیارد ریال پرداخت شد که نسبت به آذر ماه ۱۴۰۰ معادل۱۰9.7 درصد 
افزایش داشته است .    بیشترین تسهیلات طی آذر ماه ۱۴۰۱ از سوی بانک 
های ملت به مبلغ ۲۲.3 هزار میلیارد ریال ، تجــارت به مبلغ ۱۵.۲ هزار 

میلیارد ریال و ملی به مبلغ ۱۲.3  هزار میلیارد ریال پرداخت شده است .

 سرمایه گذاری در جهت خلق ارزش افزوده بالا 
استراتژی اصلی بانک پارسیان

گزارش فعالیت ماهانه  آذر ماه ســال ۱۴۰۱ بانک پارسیان نشان از درآمد 
تســهیلات اعطایی برابر با هزار و ۱۲8 میلیارد تومــان دارد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، بانک پارسیان طبق برنامه سوم توسعه اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی جمهوری اســلامی ایران و قانون اجازه تاســیس بانک های 
غیردولتی، در تاریخ۱38۰/6/۱۵ در اداره ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی 
تهران به ثبت رســید و مجوز عملیات بانکی از بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران را دریافت و فعالیت های بانکی اش را از تاریخ ۱38۰/۱۱/۱۲ 
با افتتاح ۴ شعبه در تهران آغاز کرد. در تاریخ۱383/8/۴ بانک پارسیان به 
عنوان چهارصد و یکمین شرکت در بورس اوراق بهادار تهران پذیرفته 
شد و در تاریخ۱383/9/۱۰ اولین داد و ســتد بر روی سهام بانک انجام 
پذیرفت.گزارش فعالیت ماهانه ای آذر ماه سال ۱۴۰۱ بانک پارسیان نشان 
از درآمد تســهیلات اعطایی برابر با یک هزار و ۱۲8 میلیارد تومان دارد. 
همچنین از ابتدای سال مالی تا پایان آذر ماه مجموع درآمد به دست آمده" 
وپارس" از بخش تســهیلات اعطایی بالغ بر 9 هزار و 93۰ میلیارد تومان 
بود. بیشترین درآمدزایی بانک پارســیان در آذر ماه سال جاری از بخش 
تســهیلات اعطایی مربوط به بخش مرابحه و مشــارکت ارزی بود، که 
وپارس از این ۲ بخش به ترتیب برابر با مبالغ ۵7۵ میلیارد تومان )مرابحه( 
و 33۵ میلیارد تومان )مشارکت ارزی( درامد کسب کرد. بانک پارسیان 
میزان درآمد محقق خود در آذر ماه را یک هزار و 3۴۴میلیارد تومان اعلام 
کرد، پس از تسهیلات اعطایی که بیشــترین درآمدزایی این بانک است، 
درآمد حاصل از کارمزد بــا ۱63 میلیارد تومان بیشــترین میزان درآمد 

عملیاتی محقق می باشد.

 مانده بدهی جاری بانک ها 4.۷ برابر بدهی
 غیرجاری آن هاست

براساس آخرین داده های بانک مرکزی مانده تسهیلات جاری ۱۲ بانک 
کشور در آذرماه امسال ۴.69 برابر مانده تســهیلات غیرجاری است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، مانده تسهیلات جاری بانک ها در آخرین گزارش 
منتشر شده بانک مرکزی )آذرماه ۱۴۰۱( برابر ۵ میلیون و 3۵6 هزار و 8۵3 
میلیارد ریال اســت.بانک های اقتصاد نوین، ایران زمین، پارسیان، پست 
بانک، تجارت، توسعه تعاون، دی، رفاه کارگران، سپه، سینا، شهر، صنعت 
و معدن، کارآفرین و کشــاورزی اطلاعات تســهیلات و تعهدات کلان 
جاری و غیرجاری خود را در پایان آذرماه امســال را منتشر کردند.براین 
اساس 6 هزار و ۱68 تسهیلات به مبلغ پنج میلیون و 387 هزار و ۱3 میلیارد 
ریال پرداخت شده است.بدهی غیرجاری ۱۲ بانک اعلامی در ابتدای خبر 

برابر یک میلیون و ۱۵9 هزار و 633 میلیارد ریال است.

 جایزه بانک مسکن به تسهیلات گیرندگان
 خوش حساب

بانک مسکن اعلام کرد: تســهیلات گیرندگانی شــامل دریافت جایزه 
خوش حسابی بانک مسکن می شوند که بیش از 6 قسط تسهیلات خود 
را قبل از زمان سررسید پرداخت کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، پرداخت 
به موقع اقساط تسهیلات و بازگشت منابع بانکی هم باعث ایجاد اعتبار 
برای تسهیلات گیرندگان و هم سبب می شود بانک از طریق این منابع به 
افراد دیگر نیز تسهیلات پرداخت کند و چرخه اعطای تسهیلات به طور 
کارآمد در جریان باشد.همچنین ناظران اقتصادی بیان می کنند که بیش از 
8۰ درصد تامین مالی در ایران به واسطه بانک ها صورت می پذیرد؛ بنابراین 
گردش صحیح و ســریع منابع و مصارف، بیان کننده سلامتی نظام بانکی 
و کارآیی روش های اجرایی آن اســت.بانک مسکن در راستای سیاست 
تشویقی تسهیلات گیرندگانی که به موقع و قبل از سررسید اقساط خود 
را پرداخت می کنند و جزو مشتریان خوش حساب بانک هستند جوایز و 
تخفیفاتی در نظر گرفته است.در همین ر استا مشتریانی که 7 قسط و بیشتر 
را زودتر از سررســید های مقرر واریز می نمایند در صورت عدم تمایل 
به استفاده از جایزه خوش حسابی، مشمول تخفیف سود در قالب تقلیل 
مبلغ اقساط یا کاهش تعداد اقساط خواهند شد.نرخ جایزه خوش حسابی 
معادل دو درصد کمتر از نرخ سود تســهیلات اعطایی است که به اصل 
اقساط ماهانه تعلق می گیرد.در همین راستا اقساط پرداختی پیش از زمان 
سررسید تا 6 قسط مشمول جایزه خوش حســابی می شود و تسهیلات 
گیرندگانی که از 7 قســط یا بیشــتر را زودتر از زمان سررسید پرداخت 
کرده اند بنا به درخواســت کتبی می توانند از بین جایزه خوش حسابی یا 
تخفیف سود به صورت تقلیل مبلغ اقساط و یا کاهش تعداد اقساط یکی 

از موارد را انتخاب کنند

»بانک پلاس« بانک ملت محصول برتر سال 1401 شد
با رای کمیته فنی و رای هیات داوران هشتمین رویداد بزرگ فناوری های 
مالی ایران، اپلیکیشن بانک پلاس بانک ملت به عنوان محصول فناورانه 
برتر سال معرفی شد.به گزارش اقتصادسرآمد، در هشتمین رویداد بزرگ 
فناوری های مالی ایران که با حضور مقامات، مدیران عامل و اعضای هیأت 
مدیره بانک ها و متخصصان اکوسیســتم صنایع مالی، بانکی، پرداخت و 
فناوری در ســالن همایش های مرکز آفرینش های کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان برپا شد، اپلیکیشن بانک پلاس بانک ملت به عنوان 
محصول برتر سال در حوزه اپلیکشن های بانکی و مالی معرفی شد.گفتنی 
است، محصول بانک پلاس چندی قبل با حضور سید احسان خاندوزی 
وزیر امور اقتصادی و دارایی رونمایی شد و در مدت اندک ارائه محصول، 

نظر بیش از پانصد هزار کاربر را به خود جلب کرده است.

بورس، گوی سبقت را از رقبا می رباید؟

آمار و ارقام حاکی از آن اســت که بنیاد شرکت های 
بورسی و همچنین کلیت بازار سهام رو به رشد است.

به گزارش اقتصادسرآمد، آمار های رسمی حاکی از آن 
است که تولید و فروش و بازده شرکت های بورسی در 
حال رکورد شکنی است و این موضوع می تواند گوی 
رقابت را از بازار های رقیــب بگیرد. در آخرین مورد 
دفتر مطالعات اقتصادی مجلس شــورای اسلامی در 
گزارشــی با عنوان »پایش بخش حقیقی اقتصاد ایران 
در آذرماه ۱۴۰۱ بخش صنعــت و معدن« عنوان کرده 
است که در آذر ماه ۱۴۰۱، شــاخص تولید و فروش 
شرکت های صنعتی بورسی به بالاترین سطح در سال 
۱۴۰۱ رسیده است؛ در این ماه شاخص تولید و فروش 
نسبت به ماه مشابه سال قبل به ترتیب با افزایش ۱۲.9 
و ۱۵.7 درصدی و نســبت به ماه قبل با افزایش ۲.7 و 

3.6 درصدی مواجه شده است.
براســاس این گزارش ایبنا ، در این ماه رشته فعالیت 
خودرو و قطعات رکورد جدیدی زده و شاخص تولید 
و فروش آن به ترتیب رشد ۴8.۴ و 86.7 درصدی را 
نسبت به ماه مشابه سال قبل ثبت کرده است. همچنین، 
شاخص تولید رشته فعالیت دارو به بالاترین سطح در 
دو سال اخیر رسیده اســت و نسبت به ماه مشابه سال 
قبل افزایش ۲۵.6 درصدی و نسبت به ماه قبل افزایش 

7 درصدی داشته است.
کارشناسان بازار ســرمایه در باره وضعیت شاخص 
کل بورس نظرات متحدی دارند و عنوان می کنند که 
بازار سرمایه در شــرایط بنیادی خوبی قرار دارد، به 
عنوان نمونه احمد اشــتیاقی؛ کارشناس بازار سرمایه 
در گفتگو با خبرنــگار ایبنِا، در مورد رکوردشــکنی 
تولید و فروشی شرکت های بورســی بیان کرد: بازار 
سرمایه از لحاظ قیمتی در وضعیت ارزنده ای قرار دارد 
و اگر مسئولین کشور سیاســت های کلان اقتصادی 
خود را در مجموعه های به هم پیوســته برنامه ریزی 
کنند، متغیر های اقتصادی به رشد بازار سرمایه کمک 

خواهند کرد.
این کارشــناس بازار ســرمایه با اشــاره به وضعیت 
شــاخص کل تا پایان ســال گفت: گــزارش 9 ماهه 
شرکت ها و p/e مناســب بازار حکایت از وضعیت 
خوب بازار دارد، بنابراین اگر همین شــرایط پا برجا 
باشــد و اتفاق خاصی رخ ندهد، شــاخص می تواند 

تا پایان سال به یک میلیون و 9۰۰ هزار واحد برسد.
همچنین رســول جاویدی عنوان کرد: گزارش های 
6 ماهه شرکت های بورسی بســیار خوب بوده و این 
انتظار وجود دارد که گزارش های 9 ماهه شرکت های 

بورسی نیز حتی از گزارش 6 ماهه بهتر شود.
این کارشــناس بازار ســرمایه تصریح کرد: افزایش 
انتظارات تورمی موجب شــده است که شاخص کل 
بازار سرمایه در مســیر مثبت به کار خود ادامه دهد، 
همچنین افزایش انتظارات تورمی موجب شده است 

تا بخشی از سرمایه ها جذب بازار سهام شود.
این کارشناس بازار سرمایه عنوان کرد: ریزش شاخص 
کل بورس درسال های اخیر بسیار شدید بوده است و 
این موضوع تعدادی زیادی از نماد ها را بســیار ارزان 
کرده است، بنابراین بازار سهام جای رشد زیادی دارد.

این فعال بازار ســرمایه بیان داشــت: در حال حاضر 
ارزان ترین دارایی که در کشــور وجــود دارد بازار 

سرمایه است.
در ادامه پژمان خلیلی، تحلیلگر بازارسرمایه در گفتگو 
با خبرنگار ایبنِا گفت: بازار ســرمایه نســبت به سایر 
بازار های مالی بسیار عقب افتاده است و این موضوع 
جذابیت بازار سرمایه را بیشــتر کرده است، در نتیجه 

شاهد کوچ نقدینگی به سمت بازار سهام هستیم.
این کارشناس بازار سرمایه ابراز داشت: عقب ماندگی 
بازارســهام نســبت به بازار های مــوازی، ارزندگی 
بازارســرمایه را بیشتر کرده اســت، چرا که بسیاری 
از ســهم ها در حداقل قیمتی معامله می شــوند و این 
موضوع واکنش ســرمایه گذاران را برای خرید سهام 

در برداشته است.
این تحلیلگــر بازار های مالی تصریــح کرد: در حال 
حاضر شــرایط بازارسهام برای رشــد بسیار مناسب 

است.
در ادامه حسین محمودی اصل، کارشناس بازار سرمایه 
در گفتگو با خبرنــگار ایبنِا گفــت: در بین بازار های 
مالی، بازار سرمایه تنها بازاری است که توان افزایش 
قیمت دارد، چرا که در این بازار حباب وجود ندارد، 
اما ســایر بازار ها دیر یا زود با رکود دست و پنجه نرم 

خواهند کرد.
در پایان نیز باید به لایحه بودجه ۱۴۰۲ اشاره کرد، این 
لایحه حاوی خبر های بسیار خوبی برای بازار سرمایه 
است که می تواند شــرکت های بورسی را جذاب تر 
کند، اول این که استفاده از منابع حاصل برای افزایش 
سرمایه مشــمول نرخ صفر مالیاتی است، دوم این که 
معاملات ابزار های مبتنی بر کالا شــامل مالیات صفر 
درصدی است. ســومین مورد ورود طرح های حمل 
و نقل به بازار سرمایه اســت. ضمن این که دریافت 
مالیات از شرکت های تولیدی نیز کاهش یافته است. 
این ها فقط بخشی از کمک لایحه بودجه برای تقویت 

بازار سرمایه است.

پیگیری اجرای موضوعات سند اقدام مشترک بانک های مرکزی ایران و روسیه
رییس کل بانک مرکزی در دیدار هیات بانکی و اقتصادی روسیه به ریاست ایگور لویتین دستیار ولادیمیر پوتین رییس جمهور فدراسیون روسیه بر پیگیری اجرای موضوعات سند اقدام 
مشترک بانک های مرکزی ایران و روسیه تاکید کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا فرزین در دیدار ایگور لویتین دســتیار ولادیمیر پوتین رییس جمهور فدراسیون روسیه و هیات 
همراه که در ساختمان بانک مرکزی در تهران برگزار شد، تقویت بیش از پیش همکاری های پولی و بانکی میان ایران و روسیه را مهم ارزیابی کرد و گفت: بانک مرکزی ایران آمادگی دارد 
تا مناسبات پولی و بانکی دوجانبه با روسیه و همچنین دیگر کشورهای دوست و همسایه را در سطحی بالا که موجبات افزایش مبادلات اقتصادی و تجاری را فراهم کند، ارتقا دهد.ربیس 
کل بانک مرکزی کشورمان همچنین با اشاره به ظرفیت های مختلف همکاری های ایران و روسیه در حوزه های پولی و بانکی، اقتصادی، عمرانی و تجاری، اظهار کرد: توسعه مناسبات دو 

کشور بر پایه اجرای موضوعات سند اقدام مشترک بانک های مرکزی ایران و روسیه، چشم انداز اقتصادی روشنی را برای دو کشور ترسیم می کند.

»حدود ۴ دهه تجربه مداخله در نرخ 
ارز به مــا پیام دارد، تثبیــت نرخ ارز 
روی رقم ۲8 هزار و ۵۰۰ تومان، دقیقاً از جنس 
سیاست های قبلی اســت و نتیجه ای جز ایجاد 
رانت و بروز فســاد نداشــته و نخواهد داشت« 
این جملات در نشســت شــورای گفت وگوی 
استان تهران مطرح شد. نشستی که برای بررسی 
مشــکلات بخش خصوصی به صورت مستمر 
برگزار می شــود. در این نشســت که نودمین 
نشست را پر کرد مسائل و مشکلات کارخانه های 
ماکارونی با شــرکت بازرگانــی دولتی در مورد 
بدعهدی فروش گنــدم و همچنین چالش های 
تولیدکننــدگان خدمــات در مــورد دریافت 
تســهیلات بانکی و چالش های این واحدها با 
ســازمان تأمین اجتماعی مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.
به گزارش اقتصادســرآمد،  مسعود خوانساری، 
نایب رئیس اتاق ایران در این نشست با بیان اینکه 
وضع اقتصاد کشور خوب نیست، گفت: آمارها 
و شاخص های اثرگذار نشــان می دهد که ادامه 
روند موجــود در تصمیم گیری های اقتصادی و 
نقشه راهی که دولت ترسیم کرده، به زیان آینده 
اقتصاد کشــور اســت و باید به فوریت در مورد 

سیاست های کلان چاره اندیشی کرد.
خوانســاری با اشــاره به تــداوم رشــد منفی 
سرمایه گذاری نسبت به استهلاک طی دست کم 
سه ســال اخیر، نرخ تورم بســیار بالا و تشدید 
خروج سرمایه های مالی و انسانی از کشور، افزود: 
تحریم ها به واقع باعث خروج ایران از بازارهای 
بین المللی شــده و طی ســال های اخیر، عمده 
صادرات ما به همسایگان اختصاص داشته و سهم 
کشور از بازارهای صادراتی خارج از منطقه بسیار 

محدود شده است.
او در ادامه، پیدایش مشکلات کلان در اقتصاد را 
ناشی از تصمیم های اشتباه و دیرهنگام از سوی 
دولت ها عنوان کرد و با اشاره به مقوله نرخ ارز، 
گفت: باوجود تجربه ای نزدیــک به چهار دهه، 
همچنان شاهد مداخله در تعیین نرخ ارز هستیم. 

رئیس کل جدید بانک مرکــزی، طی هفته های 
گذشته در حالی نرخ ثابت دلار در بازار نیما را ۲8 
هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرد و گفت بانک مرکزی 
ارز موردنیاز برای همــه را تأمین می کند که این 
رویه را روسای قبلی بانک مرکزی در دولت های 
قبل نیز در پیش گرفته بودند و نتیجه آن، افزایش 
صعودی نرخ ارز در بازار و بروز مشکلات عدیده 
برای مردم و فعالان اقتصــادی و از همه مهم تر، 
اقتصاد کشــور بود. دبیر شــورای گفت وگوی 
دولت و بخش خصوصی اســتان تهران با بیان 
اینکه مداخله دولت در تعیین نــرخ ارز و ادامه 
سیاســت های ارزی بانک مرکزی، نتیجه ای جز 
ایجاد رانت و بروز فســاد در بر نداشته و ندارد، 
تصریح کرد: در شورای گفت وگو تلاش می شود 
با بیان عواقب چنین تصمیم ها و سیاست هایی، 

هشدار لازم به دولت داده شود.
مداخلات دولت در اقتصاد به پیچیدگی بیشتر 

منجر شد
در این نشست، علیرضا فخاری، استاندار جدید 
تهران نیز که اولیــن حضورش در جایگاه رئیس 

شــورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی 
اســتان تهران را تجربه می کرد، با تأکید بر نقش 
بخــش خصوصــی در حــوزه تصدی گری و 
فعالیت های اقتصادی، مداخلات نهاد دولت در 
بازار و اقتصاد را تنها در حوزه سیاست گذاری و 
نظارت قابل قبول دانســت و از بخش خصوصی 
خواست برای توسعه بازارهای صادراتی و نفوذ 
به بازارهای جدید در کشورهای مختلف فعال تر 
شود و در این مسیر، قول مشــارکت و همراهی 

دولت را داد.
فخاری با بیان اینکه در وضعیت کنونی اقتصادی 
کشور نیز می توان با برنامه ریزی درست و هدفمند 
از پســتی وبلندی های موجود عبور کرد، تجربه 
روسیه و تقابل این کشور با تحریم های اقتصادی 
غرب را گوشزد کرد و گفت: روسیه نشان داد که 
می توان به رغم تحریم های آمریکا و کشورهای 
اروپایــی، از ظرفیت های اقتصــادی موجود و 
در اختیار به خوبی اســتفاده کرد و از فشارهای 
بین المللی در عرصه اقتصادی، آسیب جدی ندید.
استاندار تهران با اشاره به اینکه بخش خصوصی 

در ایران برای ورود به عرصه کسب وکار تمایل 
به اقتصاد آزاد و باز دارد، افزود: مداخلات دولت 
در ادوار گذشــته در اقتصاد، اگرچــه با هدف 
تسهیل سازی و رفع موانع همراه بوده اما همواره 
به بحران و پیچیدگی های بیشتر در اقتصاد ختم 
شده اســت. بنابراین، معتقدم که باید خط کشی 
شفاف و بسیار روشنی وجود داشته باشد تا سطح 
مداخلات دولت در اقتصاد را تنظیم و به گونه ای 
عمل کند که آسیب های گذشته دیگر رخ ندهد و 

تکرار نشود.
فخاری تصریح کرد: بخــش خصوصی نیز باید 
هدفمند و متناسب با شــرایط محیطی و اقتصاد 
ملی، به نقش آفرینی خود عمل کند و دولت نیز در 
تصمیم سازی های کلان در کنار بنگاه ها و فعالان 
اقتصادی حضور مؤثر داشته باشد. استاندار تهران 
سپس با بیان اینکه کشور به رغم قدمت چند هزار 
ســاله ایرانیان در تجارت، هنوز از شرکت های 
بزرگ و برند در ســطح جهانی کم بهره اســت، 
افزود: بخش خصوصی باید با مشارکت یکدیگر، 
ظرفیت های جدید در اقتصاد و بازارهای تجاری 
ایجاد کند. ما نیز در دولت و اســتانداری تهران 

آماده کمک و تسهیل سازی هستیم.
وی از جملــه ظرفیت هــای موجــود بخــش 
خصوصی را نهاد اتاق بازرگانــی عنوان کرد و 
افزود: اتاق بازرگانی می تواند با امکان سنجی ها 
و دیپلماسی فعال در کشــورهای دور و نزدیک، 
به دولت مشاوره لازم برای تسهیل استفاده بخش 
خصوصی از فرصت ها و پوشــش نقاط ضعف 

اقتصاد داخلی کشور را ارائه دهد.
استاندار تهران در ادامه به این موضوع نیز اشاره 
کرد که به دلیل برخی اهمال کاری ها در گذشته، 
تجار و بازرگانان ایران در کســب وکار خود در 
خارج از کشور بدون پشــتوانه هستند و افزود: 
متأسفانه میز اقتصادی در سفارتخانه های ایران در 
کشورهای خارجی در گذشته تعطیل شد و بخش 
زیادی از کارشناســان خبره که امکان همراهی و 
ارائه مشاوره های لازم به تجار ایرانی را داشتند، 

بیکار شده و به تهران بازگشتند.

در نشست شورای گفت وگوی استان تهران مطرح شد

مداخله در تعیین نرخ ارز، نتیجه ای جز ایجاد رانت و فساد ندارد

برگزیده ها

تحلیلگر اقتصادی گفت: بی تردید ســفر های اخیر رئیس 
بانک مرکزی به گسترش تعاملات اقتصادی، بانکی و دور 
زدن تحریم ها کمک می کند.به گزارش اقتصادسرآمد، عطا 
بهرامی سفر های اخیر رئیس کل بانک مرکزی به قطر و امارات درجهت 
تقویت همکاری های پولی و بانکی تنوع ســازی سیاست ارزی را قابل 
تقدیر دانست و دراین بارهبه ایبنا گفت: قطع به یقین تاکید بر گسترش 
روابط و همکاری با کشــور های منطقه، بخصوص کشور های میانجی 
که می توانند در آزادی منابع بلوکه شــده ایران نقش جدی ایفا کنند را 
در سفر های اخیر رئیس کل بانک مرکزی می توان حائز اهمیت خواند 
و به این دلیل از آقای فرزین که سیاســت همگرایی اقتصادی و تمرکز 
بر افزایش مراودات اقتصادی دولت ســیزدهم با کشــور های منطقه را 
دنبال می کند تقدیر به عمل آورد.وی در این باره افزود: هر کشوری که 
در اطراف ما به عنوان همسایه قرار دارد و کشور های مختلف منطقه از 
ظرفیت خاص و ویژه  اقتصادی و سیاسی برای تحقق اهداف سیاسی و 
اقتصادی ما برخوردار هستند لذا همکاری با کشور های مختلف در این 
زمینه به هیچ وجه نباید نادیده گرفته شود یا به سادگی از کنار ظرفیت های 
مختلف همکاری با کشــور های مختلف منطقه عبور کنیم.بهرامی در 
این باره خاطرنشان کرد: توسعه دیپلماسی اعم از اقتصادی یا سیاسی با 
کشور های منطقه کمک شایان توجهی برای بستر سازی آزاد نمودن منابع 
ارزی بلوکه شده کشور است که متاسفانه به دلیل سیاست های خصمانه 
تحریم ها به ایران داده نشده است بنابراین توسعه دیپلماسی با کشور های 
میانجی می تواند از یک سو منابع بلوکه را برای کشور دست یافتنی کند 
و از آن سو بخشی از مشــکلات ارزی کشور اعم از هیجانی یا واقعی را 
مرتفع کند.اقتصاددان معتقد است: حتی اگر دلار های ایران به ما داده نشد 
با استفاده از ظرفیت دیپلماســی اقتصادی و سیاسی می توانیم به جای 
دریافت منابع ارزی از کشور های مختلف مثل ژاپن، چین و کره ماشین 
آلات و کالا های صنعتی و مورد نیاز تولید را وارد کنیم که به توسعه اقتصاد 
ایران کمک کند. به عنوان مثال با ژاپنی ها می توانیم به این تفاهم برسیم که 
منابع دلاری بلوکه شده خود را می توانیم تبدیل به ین کنیم و ماشین آلات 
و ابزار های تکنولوژی مورد نیازمــان را از ژاپن خریداری کنیم.بهرامی 
معتقد است: این کار قطعا شدنی است و می تواند بستر بسیار خوبی برای 
خرید تکنولوژی های مورد نیاز کشور باشد تا مانع عقب ماندگی صنعت 
و معدن کشور شود. بی تردید رئیس بانک مرکزی در سفر های اخیر خود 
به کشور های منطقه و سفر هایی که در برنامه های آتی در پیش رو خواهد 
داشت به گسترش تعاملات اقتصادی و بانکی و دور زدن تحریم ها برای 
انتفاع ایران و کشور های طرف همکاری با ایران کمک می کند، چرا که 
ایران وکشور های منطقه دارای بازار های بزرگی هستند که تحریم ها مانع 

استفاده همه مردم منطقه از این ظرفیت ها شده است.

رییس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ مجلس 
شورای اسلامی با اشــاره به تصویب کلیات این 
لایحه در جلسه عصر کمیسیون گفت که اعضای 
کمیسیون تلفیق با در نظر گرفتن مجموعه شرایط و واقعیات 

به کلیات بودجه سال آینده رای دادند.
به گزارش اقتصادســرآمد، سید شــمس الدین حسینی در 
توضیح جلسه کمیســیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ ضمن 
تشکر از اعضای کیمســیون تلفیق و رییس سازمان برنامه و 
بودجه گفت: کمیسیون تلفیق در طول ۴ روز گذشته و در سه 
نوبت به بررسی کلیات لایحه بودجه سال آینده پرداخت.سید 
شمس الدین حســینی رییس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
۱۴۰۲ مجلس شورای اســلامی توضیح داد: طبق آیین نامه 
داخلی مجلس رســیدگی به لایحه بودجه دو شوری است 
بدان معنا که ابتدا کلیات لایحه در کمیسیون تلفیق بررسی و 
گزارش آن به صحن علنی ارائه می شود، سپس در صورت 
تصویب کلیات در صحن علنی، کمیســیون وارد شور دوم 
یعنی رسیدگی به جزییات بودجه می شود.رییس کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ خاطرنشان کرد: کمیسیون تلفیق 
در بررسی کلیات لایحه بودجه مطابق با آیین نامه پیش رفت؛ 
منابع و مصــارف بودجه عمومی و شــرکت های دولتی و 
اعتبارات استانی و همچنین منابع و مصارف هدفمندی یارانه 
ها به دقت مورد بررســی قرار گرفت لذا نمایندگان عضو 
کمیسیون با شناخت کافی و بر اساس گزارش های سازمان 
برنامه و بودجه و وزرای مختلف اقتصاد، نفت، بهداشت و 
کار و رییس بانک و گزارش های  مرکز پژوهش ها و دیوان 
محاسبات و اتاق بازرگانی  و تعاون رای خود را اعلام کردند. 
این گزارش ها فرصتی فراهم کرد تــا نمایندگان با اطمینان 
خاطر درباره لایحه رای دهند.رییس کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی ادامه داد: کلیات لایحه 
با رای 7۰ درصدی به تصویب کمیسیون تلفیق رسید؛ ما با در 
نظر گرفتن مجموعه شرایط و واقعیات به کلیات رای دادیم. 
هیچ کســی ادعا ندارد که لایحه بودجه ارائه شده مطلوب 
اســت لذا ما بــا در نظر گرفتن شــرایط موجــود، کلیات 
بودجه را معقول دیــده و به آن رای دادیم.حســینی اضافه 
کرد: در بررســی جزییات لایحه بودجه تــلاش می کنیم 
که لایحه را اصــلاح کنیم؛ اولین دســتور یکشــنبه هفته 
 آینده صحن علنی مجلس بررســی کلیــات لایحه بودجه 

۱۴۰۲ است.

وزیر امــور اقتصــادی و دارایی اظهار داشــت: با 
مصوبه ای که در نشست امروز تصویب شد در حدود 
۱۵۰ حکم از موادی که دســت و پاگیــر بود و برای 
تولیدکنندگان ایجاد مانع می کرد، برای تصویب حذف این موانع به 
هیات دولت ارسال می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، سید احسان 
خاندوزی، در هفتاد و سومین جلسه مقررات زدایی گفت: یکی 
از خط مشی هایی که در هیات مقررات زدایی دنبال می شود، این 
است که در مسیر اجرای قانون امکان سلیقه گرایی توسط مأمورین 
دستگاه های دولتی برای کسب و کارها، اصناف و تولیدکنندگان 
و کار آفرینان اعمال می شــد، از طریق تهیه یک متن کاملا شفاف 
به حداقل برسانیم تا فعالان اقتصادی در تمام این سال هایی که با 
عنوان سال های حمایت از تولید بوده است و گرفتار نظر شخصی 
و سلیقه ای مامور یک دستگاه حاکمیتی نشود و بتواند محکم از حق 
خود دفاع کند.خاندوزی تأکید کرد: تمام تطویل ها و تاخیر ها در 
صدور مجوز های کسب و کار و اعمال نظر ها و ارتشا، و فساد هایی 
که در این فرایند اتفاق می افتد، ناشــی از قدرت نا به حقی بود که 
عبارات و کلمات تفسیر پذیر موجود در بطن مقررات به مأمورین 
می داد و این کلمات و عبارات تا حدود زیادی پالایش شده است.
وزیر اقتصاد با اشــاره به اینکه هیات مقررات زدایی تلاش کرده 
اســت که در بین بیش از ۲ هزار مجوز کسب و کار موجود سطر 
به سطر و خط به خط این مجوز ها را بررسی کرده و امکان اعمال 
نظر های سلیقه ای را به صفر و یا به عبارتی حداقل ممکن برساند. 
وی در تشــریح اقدامات و وظایف هیات مقررات زدایی گفت: 
بخش دوم وظایف و اقدامات هیات مربوط به مواردی بود که در 
مصوبات دولت یا خود قوانین دستاویزی وجود داشت که فعالان 
اقتصادی را ملزوم به داشتن شروط غیر ضروری می کرد.خاندوزی 
در تشریح این موضوع گفت: برای مثال فعالیت اقتصادی وجود 
داشــت که برای گرفتن مجوز لازم داشــتن حداقل سن ۲7 سال 
تعیین شده بود که این مورد برطرف شد و یا برخی از کسب و کار ها 
نیازی به گرفتن سوء پیشــینه برای فعالیت نداشت که این موارد 
نیز در هیات مقررات زدایی مورد بررســی قرار گرفته و اصلاح 
شــد.وی افزود: با مصوبه ای که امروز مورد تصویب هیات قرار 
گرفت در حدود ۱۵۰ حکم از موادی که دست پا گیر بود و برای 
تولیدکنندگان ایجاد مانع می کرد، توســط هیات مقررات زدایی 
به هیات دولت ارسال خواهد شــد و با نگاه مثبتی که آقای رییس 
جمهور نسبت به مسئله تسهیل محیط کسب و کار دارند، و جزو 
اولویت های اقتصادی دولت ســیزدهم نیز هست، امیدواریم این 

مصوبه در هیات دولت به تصویب برسد.

یک کارشناس اقتصادی مطرح کرد

توسعه دیپلماسی اقتصادی از مسیر 
همکاری های بانکی می گذرد

سید شمس الدین حسینی

 کمیسیون تلفیق با توجه به واقعیات 
با کلیات بودجه ۱۴۰۲ موافقت کرد

وزیر امور اقتصادی و دارایی

حذف بیش از ۱۰۰ مانع کسب و کار 
از پیش روی فعالان اقتصادی


